
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

Pozvánka 

Pozvánka 

na 56. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 16.03.2017 
Místo konání: zasedací místnost č. 138 

Začátek jednání: 09:00 hodin 

 
Aktualizovaný seznam materiálů: 
Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

01/VED/01 Návrh způsobu smírného řešení sporu o náhradu škody Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

02/OFR/01 Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A/2679, PO 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/02 Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8/3110, PO 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/03 Stanovisko k návrhu změny Obecně závazné vyhlášky 

č. 4/2016 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/04 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální 

pardon) 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

02/OFR/05 Návrh na změnu člena odborné pracovní skupiny 

pro projednávání výsledku hospodaření za rok 2016 

příspěvkové organizace Centrum kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava 

Ing. Alena 

Zapletalová, vedoucí 

odboru 

03/OIMH/01 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Rekonstrukce 

parku Čs. letců“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/02 Návrh na odepsání zmařených projektů vzniklých 

statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/03 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce parku Čs. letců“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/04 Souhlas s odnětím majetku, který je součástí dětského 

dopravního hřiště v k. ú. Přívoz, lokalita ul. Trocnovská 

a Orebitská 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/05 Podnět k řešení parkovacího domu v místě parkoviště 

před Domem kultury města Ostravy 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/06 Dendrologický průzkum, inventarizace ploch veřejné 

zeleně, lokalita Hlubinská 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/07 Návrh na uzavření smlouvy na realizaci akce „Umělecká 

lavička - Leoš Janáček“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

2/4 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

03/OIMH/08 Odstranění dřevin ve velmi špatném zdravotním stavu, 

ul. Sadová 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/09 Návrh na zrušení usnesení č.0981/RMOb1418/47/16 - 

přijetí výjimky ze směrnice SME 2016-06 na zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na projekční práce 

pro realizaci akce „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/10 Návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

„Regenerace sídliště Šalamouna 5. B etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/11 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Regenerace 

sídliště Fifejdy II - XIII. etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

04/OME/01 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Na Široké) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/02 Návrh dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-58632-28 

o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (pojištění 

nově zakoupeného zametacího stroje) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/03 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh 

záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1A) a parc. č. 2202/88 

(Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pod stavbami cizích vlastníků 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/04 Návrh záměru změnit smlouvu o výpůjčce 

č. 10337/2015/OM ze dne 22.05.2015 (lokalita 

Komenského sady) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/05 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/06 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/07 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ke stavbě „16010-

036690 RVDSL1719_M_T_OSMH234-

OSMH1HR_MET“ (lokalita ul. Janovského) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/09 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu a zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Skladová hala 

s administrativou“ (lokalita ul. Heydukova, Karla Líby) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/10 Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 718/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou (lokalita 

ulice Tyršova) 

 

 

 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

3/4 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OME/11 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu a zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Vodovodní a splaškové 

kanalizační přípojky“ (lokalita ul. Harantova, Porážková) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/12 Žádost o snížení nájemného za pronájem části pozemku 

parc. č. 1428/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulic 30. dubna a Nádražní) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/13 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 718/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Tyršova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OME/14 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3550/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Nádražní) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/01 Žádost ///////////////////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 4 

v domě s č. p. 2031 na ulici Spodní č. or. 27, 

který je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/02 Žádost ////////////////////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 5 

v domě s č. p. 2031 na ulici Spodní č. or. 27, který 

je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/03 Žádosti nájemců prostor sloužících podnikání o poskytnutí 

slevy z nájemného - návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1060 na ulici 

Arbesova č. or. 2 na pozemku p. č. st. 2305 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/06 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 1026/902, Nádražní 1026/41, 

Ostrava - Moravská Ostrava, Autoškola Pater, s. r. o., 

žádost o ukončení nájmu dohodou 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/07 Žádost //////////////////////////////////// - nájemce prostoru 

sloužícího podnikání o udělení souhlasu pronajímatele 

ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/08 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - společnosti 

SNABYTEK COMPANY, s. r. o., o prodloužení doby, 

po kterou je účtováno počáteční nájemné ve výši 

100 Kč/m
2
/rok - návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/09 Informace o uzavřených smlouvách o koupi/prodeji 

obchodního závodu v městském obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/10 Žádost organizace KAFIRA, o. p. s., o prodloužení lhůty 

k uzavření Nájemní smlouvy sjednané ve Smlouvě 

o budoucí smlouvě nájemní č. 10670/2016/OM 

ze dne 18.10.2016 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

4/4 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OMS/11 Žádost společnost Classic Company, s. r. o., o prodloužení 

doby nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Masarykovo náměstí 1498/4, jednotky 

č. 1498/902 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/12 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/13 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 1165/901, Jurečkova 1165/6, 

Ostrava - Moravská Ostrava, žádost o ukončení nájmu 

dohodou 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/14 Žádost nájemce - Centra sociálních služeb Ostrava, o. p. s., 

o slevu z nájmu pro byty č. 3 a č. 4 v domě na ulici 

Jílová 393/30 v Ostravě 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/15 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/16 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dluhu za užívání 

prostor sloužících podnikání v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/17 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 210 na ulici 

Karolíny Světlé č. or. 13 na pozemku p. č. st. 963 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o znovuobnovení nájmu bytu 

po uplynutí sjednané doby nájmu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/18 Žádost Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 

odst. 6) zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

04/OMS/19 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě s č. p. 56 na ulici 

Palackého č. or. 91 na pozemku p. č. st. 1041 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o poskytnutí slevy 

z nájmu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Energetické úspory - ZŠO, Zelená“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/05 Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské 

škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/06 Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské 

škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/07 Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

V Ostravě dne 16.03.2017 

 

Ing. Bernfeldová Petra v. r. 

starostka 


